'Prt/dtu,..a de São Jodé do.J Campod
tdtado de cSao 'Paulo

LI VRO N.2. F L S. N~

fU~UCADO (~) NO JORNN.
DECRETO N9 5832/87 BOLUIM DO MUNICI~IO

de 29 de janeiro de 1987 N.• 53 t de 3cj_s,il_j <Y)

ALTERADO ART. lQ E S ÚNICO
PELO DECRETO NQ 6009 / 87

Dispõe sobre o prazo para a defi

nição do uso e ocupação dos terre

nos urbanos .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

u sando das atribuições que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO que existem no município, terre

nos urbanos em áreas ainda não zoneadas:

CONSIDERANDO que a acentuada expansao fí s ica

da cidade , vem forçando o uso irregular desses terrenos, colocando em ris

co o crescimento ordenado da malha urbana,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica estabelecido o prazo de 180

(cento e oitenta) dias, a contar da vigência deste decreto , para a def ini

ção do uso e ocupação dos terrenos urbanos situados em áreas não zoneadas.

Parágrafo Onico - Fica suspensa , por igual 1

prazo, a tramitação de processos ou expedientes administrativos que ver

sem sobre o uso e ocupação de imôveis localizados n as áreas mencionadas 1

neste artigo.

Artigo 29 - Dentro do prazo refer ido no arti

go anteri or , a Secr etaria de Planejamento Territorial e Urban ismo apr~

sentará o estudo devidamente concluído, em forma de anteprojeto de lei ,

quando deverá ser ouvida a Comissão de Zoneamento criado pelo Decreto

5008/85 , de 01 de abril de 1985.

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Muni cipal de São José dos

29 de janeiro de 1987.

Urbanismo

1Jrc/cilu1'0 de ~do Jo.Jé doa CampoJ

bdtado de ~flo 1Jaulo

cont. Decreto n9 5832/ 87 - fls. 02

LIVRO N..!. F L<;. N~

Regis t rado e publicado na Divisão de Formali

zaçao de Atos, Consultoria Legislativa, aos vinte e nove dias do mês de

janeiro do ano de mil novecentos e oitenta e sete .

Formalização de Atos

DFO/nb